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Protokół nr 17/11 

z XVII Sesji Rady Gminy Raszyn 

z dnia 29 grudnia 2011 roku 

 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy Raszyn Pani Celina Szarek o godz. 15.35 otworzyła obrady. 

Przewodnicząca Rady Pani C. Szarek zapytała o wnioski do porządku obrad. 

W związku z brakiem wniosków przystąpiono do przyjęcia porządku obrad. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 12 za. 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad. 

2. Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności. 

3. Interpelacje i zapytania radnych.  

4. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2012. 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 

b) odczytanie opinii i wniosków stałych Komisji Rady Gminy, 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 

d) dyskusja i głosowanie wniosków zgłoszonych przez Komisję Budżetu, 

Inwestycji i Mienia Komunalnego oraz przez Wójta, 

e) głosowanie nad projektem uchwały 

5. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raszyn na 

lata 2012 – 2020. 

6. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Raszyn na rok 2011. 

7. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raszyn. 

8. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków nie wygasających z upływem roku 

budżetowego 2011 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków. 

9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  na przedłużenia okresu ważności porozumienia 

międzygminnego z Miastem Stołecznym Warszawa w sprawie powierzenia zadań        

z zakresu lokalnego transportu zbiorowego. 

10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie gabinetu stomatologicznego 

mieszczącego się w budynku Szkoły Podstawowej im. Cypriana Godebskiego             

w Raszynie. 

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie, oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, części nieruchomości 

opisanej w ewidencji gruntów jako działka nr 5/10 o pow. 1876 m
2
 obręb Podolszyn 

Nowy na czas oznaczony powyżej 3 lat. 

12. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej Powiatowi 

Pruszkowskiemu. 

13. Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Raszyn z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2010 

r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.) na rok 2012”. 

14. Uchwała w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Raszyn na rok 2012”. 

15. Uchwała w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

na terenie Gminy Raszyn na rok 2012”. 

16. Sprawy różne. 

17. Komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy. 

18. Zamknięcie obrad. 
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2. Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności. 

Wójt A. Zaręba poinformował, że: 

 została zakończona kanalizacja sanitarna w ul. Na Skraju, 

 wykonano wodociąg w ul. Baśniowej, 

 trwa budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż Al. Hrabskiej od Al. Krakowskiej do 

Bramy Zabytkowej, 

 odbyło się szereg imprez świąteczno-wigilijnych oraz koncertów, 

 została podpisany przedwstępny akt notarialny na nabycie nieruchomości w Ładach, 

 ogłoszono przetarg na wykonanie projektów budowlano-wykonawczych sieci 

wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Raszyn oraz na wykonanie 

projektów budowlano-wykonawczych przebudowy ul. Szlacheckiej, ul. Hetmańskiej 

oraz ulic Osiedla Betherówka, 

 zostały zrealizowane zadania zlecone Związkowi Spółek Wodnych, 

 w trakcie realizacji są zadania związane z remontem kanalizacji deszczowej. 

 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan S. Haczkur zapytał „Panie Wójcie czy to z pana polecenia, czy inicjatywy Pani Kaiper    

w Kurierze Raszyńskim nie można umieszczać płatnych reklam? Reklamy płatne zawsze 

występowały w Kurierze Raszyńskim, ponieważ obniżają koszty wydawania tego czasopisma 

oraz podnoszą jego atrakcyjność. Panie Wójcie zatrudnianie w gazecie samorządowej 

członków jednej rodziny jest nieetyczne i kryminogenne, a wydawanie ulotki reklamowej       

z płatnymi reklamami przez Pana J. Kaipra i rozprowadzanie go jako dodatek do Kuriera, 

razem z Kurierem Raszyńskim, którego kolportaż opłacany jest z gminnej kasy to jest już 

szczyt bezczelności lub jak kto woli zaradności Redaktor Naczelnej Kuriera Raszyńskiego 

Pani M. Kaiper. Proszę Pana Wójta o szybkie rozwiązanie i wyjaśnienie tej sprawy”. 

Wójt A. Zaręba powiedział „jeśli chodzi o sprawę reklam na terenie Gminy Raszyn, ja 

robiłem takie rozeznanie czy to sprzyja i przynosi dochód Gminie jeśli chodzi                          

o zamieszczanie reklam na łamach  Kuriera Raszyńskiego. Otóż zamówienie, które zostało 

wystawione na druk Kuriera obejmuje ileś tam stron (nie więcej, nie mniej), nie mamy 

możliwości w ramach umowy zawartej z drukarnią rozszerzania ilości stron w Kurierze 

Raszyńskim, tylko druk musi się zmieścić na tych stronach, które były ustalone                       

w pierwotnym zamówieniu. (...) Na terenie gminy ukazywały się biuletyny reklamowe (...), 

które okazały się przedsięwzięciem nieopłacalnym. Kwoty, które moglibyśmy uzyskać za 

reklamy byłyby niewystarczające. (...) po odliczeniu składu, opracowania graficznego, 

wydruku i kolportażu, wpływy nie zaspokoiłyby wydatków, które musielibyśmy ponieść jako 

Urząd. Poza tym (...) w Kurierze Raszyńskim nigdy nie było za dużo reklam, pokazywały się 

tam reklamy firm, które zamieszczały co wydanie tą reklamę. Chciałbym zwrócić uwagę, że 

upadły wszystkie gazety lokalne (z gminy Raszyn), które były bezpłatne, które żyły z reklam  

i płatnych artykułów, i płatnych informacji, np. Puls Raszyna (...). To świadczy najlepiej, że 

reklama , jako sama reklama nie utrzyma Kuriera Raszyńskiego i nie utrzyma sama siebie. 

My do reklam nie możemy dokładać (...). My płacimy za druk Kuriera, za opracowanie, skład      

i kolportaż według stawek, które były ustalone w lutym 2011 r. i nie zmieniamy tych stawek. 

I tutaj jakaś insynuacja z pana strony, że ukazał się czyimś prywatnym nakładem jakiś 

dodatek jest nie prawdą, niebyło takowej zgody. (...) Była to inicjatywa prywatna danej 

osoby, jako prywatnego przedsiębiorcy i temu Gmina Raszyn nie może w żaden sposób 

zapobiec. Jednocześnie my jako Gmina, jako Urząd nie płaciliśmy ani złotówki więcej            

z tytułu kolportażu, druku. (...) to przedsięwzięcie zupełnie prywatne było finansowane przez 

prywatną osobę (...). Chciałbym zwrócić uwagę (...), że w latach poprzednich osoby 
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roznoszące Kurier Raszyński roznosiły również inną prasę i nikt nie miał do tego żadnych 

pretensji i nie używał tak mocnych słów jak Pan w swojej wypowiedzi (...)”. 

Pan S. Haczkur powiedział „Panie Wójcie Pan nie odpowiedział na drugą część pytania, 

dlaczego w gazecie samorządowej jest zatrudniona tylko jedna rodzina (kolportaż, 

wydawnictwo)”?  

Wójt A. Zaręba powiedział „kolportażu nie obsługuje jedna rodzina, tylko kto inny. Jest to 

nieprawdą (...). Jest to łatwe do sprawdzenia kto przeprowadza kolportaż, dlatego, że mamy     

z osobą przeprowadzającą kolportaż co miesiąc podpisywaną umowę. Faktem jest, że             

w Kurierze Raszyńskim są zatrudnione 2 osoby z tej samej rodziny, osoby, które były w jakiś 

sposób polecone przez jedno ze stowarzyszeń działających na terenie Gminy Raszyn 

(niezwiązane      z moją osobą). W związku z tym jakby zawierzyłem i uważam, że zrobiłem 

dobrze (...). Chciałbym złożył podziękowania Pani M. Kaiper za to, że przez 10 miesięcy była 

osobą bardzo aktywną, która była na prawie wszystkich imprezach, które były na terenie 

Gminy Raszyn, robiła zdjęcia oraz relacje z tych imprez (...). Wbrew pozorom nie ma 

chętnych do opisywania tych imprez, (...), dlatego, że trzeba mieć pewne przygotowanie, 

umiejętności oraz predyspozycje. (...) Wiem dobrze, że zawsze każdej opozycji biuletyn 

wydawany przez urzędujące władze Gminy wydaje się zły, bo każde opisanie czegoś co 

wydarzyło się w Gminie wywołuje reakcję odwrotną. W Gminie Raszyn dzieje się dużo i jest 

to zauważalne, i jest dużo tych elementów w Kurierze Raszyńskim (...)”. 

Pani H. Koper zapytała na jakim etapie jest sprawa oznakowania ul. Godebskiego? 

Wójt A. Zaręba poinformował, że jest robiona nowa organizacja ruchu dla całej ul. 

Godebskiego. 

Pani H. Koper zapytała dlaczego topola na placu zabaw na ul. Jesiennej nie została przycięta, 

pomimo obietnic? 

Wójt A. Zaręba poinformował, że na przycięcie drzewa np. o połowę lub wycięcie potrzebna 

jest zgoda. Bez zgody można dokonać cięcia pielęgnacyjnego. 

Pani H. Koper poinformowała, że to miało być cięcie pielęgnacyjne. 

Wicewójt M. Chmielewski poinformował, że jest zgoda na wycinkę drzewa, czekamy na 

rozstrzygnięcie przetargu. Ponadto powiedział, że do końca marca drzewo zostanie wycięte. 

Pani M. Kaiper odnośnie gazetki reklamowej powiedziała „(...) pomysł stworzenia tej gazety 

powstał w firmie absolutnie niezależnej od Urzędu, Kuriera Raszyńskiego, w firmie, którą 

prowadzi niezależny przedsiębiorca. Ja w tej firmie nie jestem, nie jestem jej właścicielem. 

Prowadzi ją mój mąż, ale jako wolny Polak, przedsiębiorca ma prawa swoją działalność 

prowadzić. Gazeta jest całkowicie finansowana z jego własnych środków i żaden z punktów 

związanych z jej wydawaniem nie jest powiązany z Kurierem Raszyńskim. Z Kurierem 

Raszyńskim jest powiązana jedna rzecz, w gazecie jest napisane, (...) że tak jak Kurier 

Raszyński będzie ona dostarczana ludziom do mieszkań (...). Finansowanie tej gazety odbywa 

się w sposób absolutnie niezależny i rzucanie tutaj oskarżeń, że ma to jakiekolwiek 

powiązanie z Kurierem Raszyńskim i z pieniędzmi związanymi z samorządem jest po prostu 

oskarżeniem bardzo wysokiej rangi. I myślę, że Pan Haczkur zaczyna sobie zdawać sprawę     

z tego, że publiczne rzucanie takich oskarżeń może mięć swoje dalsze konsekwencje (...). 

Kurier prowadzą dwie osoby, prowadzę go ja i moja córka (...), osoby, które prowadzą 

pozostałe działania są zupełnie niezależne. My nie mamy z nimi nic wspólnego, jeżeli 

cokolwiek to od czasu do czasu poza swoimi obowiązkami staram się zorientować na ile 

Kurier trafia do mieszkańców. (...) Decyzja o wydaniu gazety została podjęta (...)w momencie 

kiedy została podjęta decyzja, że w Kurierze Raszyńskim reklam nie będzie. (...)”. 

Pan D. Marcinkowski poinformował, że nie mając w ogóle wiedzy o tym, że taki temat będzie 

dzisiaj poruszany przygotował uchwałę w sprawie wydawania gazety samorządowej oraz 

innych publikacji, wydawnictw finansowanych przez Gminę w Raszynie. Taka uchwała jest 

bardzo ważną uchwałą dla samorządu gminnego i w związku z tym zaproponował nie 
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ogłaszać przetargu na druk Kuriera tylko przygotować właściwą uchwałę (na sesję 

styczniową), w której będzie widniał zapis mówiący o powołaniu Zespołu lub Kolegium 

redakcyjnego.  

Wójt A. Zaręba poinformował, że uchwałę można podjąć, a Kolegium redakcyjne miałoby na 

celu podniesienie rangi Kuriera.  

Pani C. Szarek zapytała co się stało, że 8 osób z terenu Gminy Raszyn nie otrzymało 

odszkodowania z programu pomocy dla rodzin rolniczych?  

Wójt A. Zaręba poinformował, że otrzymał skargę od grupy osób z ternu Falent i Laszczek, 

na których terenie zostały zrobione wizje lokalne, spisane protokoły o stanie szkód                   

i przekazane do GOPS. W GOPS nie zostały one zaopatrzone w odpowiednią ilość 

dokumentów, które dawałyby możliwość odpowiedniego opisania i przekazania tych 

wniosków do Urzędu Wojewódzkiego. Sprawa ta zostanie rozpatrzona i jeśli doszło do 

niedociągnięć, niedopatrzeń zostaną wyciągnięte odpowiednie wnioski wraz z wnioskami 

dyscyplinarnymi w stosunku do osób kierującymi GOPS. 

Pani C. Szarek zapytała na jakim etapie jest projekt ulicy Rzepichy? 

Wójt A. Zaręba poinformował, że projektant nie wywiązał się z umowy. W związku  z tym 

zostaną nałożone kary z tytułu niewykonania umowy. Ponadto Urząd może wystąpić na drogę 

sądową w celu wszczęcia postępowania odszkodowawczego. Po nałożeniu tych sankcji 

będzie trzeba ogłosić nowy przetarg na to zadanie.   

Pani C. Szarek zapytała jak wygląda sprawa dotycząca gruntów przy ul. Pruszkowskiej oraz 

długu ITP? 

Wójt A. Zaręba odnośnie sprawy gruntów w ul. Pruszkowskiej poinformował, że sprawa ta 

toczy się w pierwszej instancji. Odbyły się dwie rozprawy w wyniku czego rodzina rości 

sobie prawa do zasiedzenia tego terenu. Natomiast odnośnie sprawy z ITP przekaże dokładne 

wyjaśnienia na piśmie. 

Pan S. Ostrzyżek zaproponował szukania rozwiązania ugodowego. 

Pan R. Sieradzki zapytał kto prowadzi w imieniu Urzędu sprawę sądową dotyczącą gruntów 

przy ul. Pruszkowskiej i jakie są realne szanse na odzyskanie tego terenu? 

Wójt A. Zaręba poinformował, że tą sprawą zajmuje się kancelaria zewnętrzna, sam proces 

może trwać jeszcze latami, ale ma nadzieje, że szanse są duże. 

Ponadto ustosunkował się do propozycji Pana S. Ostrzyżka dotyczącej zawarcia ugody 

informując, że jako Wójt ponosi odpowiedzialność za środki Gminy i w związku z tym trudno 

jest ustalić miarę satysfakcjonującej ugody (nie podejmie się oszacowania wysokości 

odszkodowania dla jednej lub drugiej strony). Droga sądowa w wielu przypadkach jest jedyną 

możliwą i sprawiedliwą drogą, ponieważ rozstrzyga to powołana do tego instytucja jaką jest 

sąd. 

Pan R. Sieradzki zapytał czy znalazły się osoby, które mogłyby poświadczyć, że Gmina była 

właścicielem tej nieruchomości? 

Wicewójt M. Chmielewski poinformował, że pewne zastrzeżenie, które było wniesione kilka 

lat  temu do ksiąg wieczystych zostało na wniosek Urzędu zdjęte skutecznie. Gmina jest 

prawowitym właścicielem, nie ma innego dokumentu, który świadczyłby o prawie 

dysponowania. Nie ma mowy o ograniczeniach w inwestycjach, jeśli są pieniądze i chęci to 

można robić. O zasiedzenie wystąpiła rodzina i to ona musi udowodnić 30 lat samoistnego 

posiadania. 

Wójt A. Zaręba dodał, że gdyby nie wniosek i roszczenia, którym jest służebność od strony 

rodziny skarżącej, to Urząd mógłby rzeczywiści inwestować w ten grunt bez żadnych 

ograniczeń. Obecnie ustanowienie tej służebności jest i Gmina ponosi zawsze jakieś ryzyko, 

że inwestycja która tam zostanie dokonana (nawet jeśli rodzina ta otrzyma tę nieruchomość        

w jakiejś części) będzie nakładem, który będzie niezwracalny przez stronę skarżącą.  

Pan R. Sieradzki zapytał czy jest możliwość naprawy kładki dla pieszych nad Al. Krakowską? 
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Wicewójt M. Chmielewski poinformował, że GDDKiA udzieliła informacji, iż dokona 

naprawy nawierzchni. 

Wicewójt M. Lechańska nadmieniła, iż GDDKiA poinformowała, że w najbliższych 

miesiącach wykona zabezpieczenia kładki, natomiast sam remont będzie przeprowadzony         

w miesiącach letnich. 

 

Pan D. Marcinkowski zawnioskował o 5 minut przerwy. Wniosek został przyjęty – 8 za. 

 

Wznowienie obrad. 

 

4. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2012. 

 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem 

Przewodnicząca poinformowała, że odczyta projekt uchwały budżetowej wraz                           

z uzasadnieniem, bez załączników złożony przez Wójta 15 listopada 2011 r. W związku z tym 

zapytała Radnych czy wyrażają na to zgodę? Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem. 

 

b) odczytanie opinii i wniosków stałych Komisji Rady Gminy 

Przewodnicząca Rady odczytała wnioski i opinie Komisji stałych do Komisji Budżetu, 

Inwestycji i Mienia Komunalnego 

1. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 

1) wniosek o zorganizowanie jednorazowej akcji zbiórki liści w okresie jesiennym             

i zabezpieczenie na ten cel kwoty ok. 20 tyś. zł w dziale 900 rozdziale 90002 § 4300 

(Tabela Nr 2 – zadanie w dziale gospodarka odpadami pn. zakup usług pozostałych). 

2) wniosek o zakup urządzenia do monitoringu sieci kanalizacji deszczowej, 

zabezpieczenie na ten cel kwoty 25 tyś. zł i utworzenie paragrafu inwestycyjnego 

6060. 

3) wniosek o dopisanie w dziale 900 rozdziale 90001 § 6050 lit. f) miejscowości Falenty 

(Tabela Nr 2a – zadanie pn. projekty kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Raszyn w 

szczególności: Laszczki, Słomin, Sekocin Stary, Podolszy Nowy, Łady oraz przyległe 

drogi przy ul. Długiej, Dawidy, Dawidy Bankowe). 

4) wniosek o dopisanie w dziale 900 rozdziale 90015 § 6050 następujących ulic: 

Kasztanowa od Rzepichy do 19-Kwietnia, Zacisze, Falencka oraz rondo przy ul. 

Pruszkowskiej (Tabela Nr 2a – zadanie pn. oświetlenie uliczne w tym w szczególności 

oświetlenie ul. Długiej oraz Al. Krakowskiej w Sękocinie Nowym oraz ul. Sadowej       

i Leszczynowej). 

5) wniosek o dopisanie w dziale 900 rozdziale 90095 § 6050 lit. a) ulicy Grocholskiego     

i Opackiego (Tabela Nr 2a -  zadanie pn. projekty i wykonanie odwodnienia terenów 

w Gminie Raszyn (...)). 

6) wniosek o dopisanie w załączniku Nr 2 (Dotacje udzielone w 2012 r. z budżetu 

podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych) do projektu 

uchwały budżetowej w dziale 010 rozdziale 01008 § 2830 (dotacja dla Spółek 

Wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych) sformułowania                

„w szczególności Kanału Zauskiego i Opaczewskiego”. 

7) wniosek o wyasygnowanie środków na zakup, montaż i utrzymanie koszy na psie 

odchody (6 szt.) na terenie Parku Raszyńskiego z działu 900 rozdziału 90002 § 4300 

(Tabela Nr 2 - zadanie w dziale gospodarka odpadami pn. zakup usług pozostałych). 

W pozostałym zakresie dział 900 projektu uchwały budżetowej na rok 2012 został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję – jednogłośnie 3 za. 
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2. Komisja Bezpieczeństwa: 

1) wniosek o wykonanie sieci monitoringu zewnętrznego w szczególności dla 

Gimnazjum, Przedszkola Nr 2 oraz SP Raszyn, utworzenie działu i przesunięcie 

środków na ten cel z działu 801 rozdziału 80101 § 6060 (rozbudowa SP Łady wraz       

z projektem i wykupem gruntu) w kwocie 30 tyś. zł i z działu 754 rozdziału 75404       

§ 3000 (wypłaty jednostek na państwowy fundusz celowy – godziny 

ponadnormatywne dla Policji) w kwocie 20 tyś. zł. 

2) wniosek o przesunięcie środków do zadania pn. „Projekt i budowa ciągu ulic 

Sportowa – Trakt Grocholicki” w kwocie 300 tyś. zł z działu 750 rozdziału 75023        

§ 6060 (projekt modernizacji i rozbudowy Urzędu Gminy), w kwocie 860 tyś. zł          

z działu 921 rozdziału 92109 § 6050 (projekt i budowa Domu Kultury), w kwocie 200 

tyś. zł z działu 750 rozdziału 75075 (promocja jednostek samorządu terytorialnego),    

w kwocie 1 300 000 zł z działu 801 rozdziału 80101 § 6050 (budowa przedszkoli przy 

ul. Poniatowskiego i Lotniczej), w kwocie 1 240 000 zł z działu 900 rozdziału 90001   

§ 6050 (realizacja II etapu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w Gminie 

Raszyn – ul. Warszawska i I etap ul. Starzyńskiego). 

3) wniosek o dopisanie w dziale 600 rozdziale 60011 § 6050 lit. c) (projekty sygnalizacji 

na skrzyżowaniu Al. Krakowska, Sękocińskiej, 6-Sierpnia, na skrzyżowaniu Al. 

Krakowskiej, Leszczynowej i Granicznej) wykonanie sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu Al. Krakowska, Sękocińskiej, 6-Sierpnia, na skrzyżowaniu Al. 

Krakowskiej, Leszczynowej i Granicznej, na skrzyżowaniu ul. Opackiego i Falenckiej 

oraz wykonanie sygnalizacji świetlnej na żądanie na ul. Mszczonowskiej                       

i przesunięcie na ten cel środków z działu 700 rozdziału 70005 § 6060 w kwocie 200 

tyś. zł. 

4) wniosek o dopisanie w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 (parking publiczny przy ul. 

Godebskiego) zadania pn. „projekt parkingu przy OSP Raszyn i parkingu przy boisku 

Orlik na ul. Pruszkowskiej”. 

5) wniosek o wykonanie projektu sygnalizacji świetlnej przy Przedszkolu Nr 1 na ul. 

Pruszkowskiej i przesunięcie na ten cel kwoty 20 tyś. zł z działu 926 rozdziału 92601 

§ 6050 (koncepcja hali sportowej). 

6) wniosek o dopisanie w dziale 900 rozdziale 90015 § 6050 (oświetlenie ulic, placów       

i dróg) ul. Kasztanowej. 

W pozostałym zakresie dział 754 projektu uchwały budżetowej na rok 2012 został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję – jednogłośnie 4 za. 

 

3. Komisja Oświaty, Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

1) wniosek o zdjęcie kwoty 40 tyś. zł z działu 921 rozdziału 92109 § 2480 (dotacja 

podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury) i przesunięcie jej do 

działu 921 rozdziału 92105 § 2820 (działania o charakterze edukacji historycznej 

dotyczące okresu Bitwy pod Raszynem). 

2) wniosek o zdjęcie kwoty 50 tyś. zł z działu 921 rozdziału 92120 § 6050 (rewitalizacja 

kompleksu Austerii) i przesunięcie jej do działu 921 rozdziału 92120 § 4340 (usługi 

remontowo-konserwatorskie – upamiętniające miejsca pamięci narodowej: pomnik na 

grobli, pomnik rozstrzelanych na pawiaku, pomnik 7 Pułku AK „Grałuch”                    

w Sękocinie Starym, figurka na Al. Krakowskiej, figurka Chrystusa Króla na grobli, 

figurka w Wypędach -  ewentualnie utworzyć paragraf). 

W pozostałym zakresie dział 801 i 921 projektu uchwały budżetowej na rok 2012 został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję – jednogłośnie 3 za. 
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4. Komisja Kultury Fizycznej, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi: 

1) wniosek o zdjęcie kwoty 40 tyś. zł z działu 921 rozdziału 92109 § 2480 (dotacja 

podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury) i przesunięcie jej do 

działu 921 rozdziału 92105 § 2820 (działania o charakterze edukacji historycznej 

dotyczące okresu Bitwy pod Raszynem).   

W pozostałym zakresie dział 926 projektu uchwały budżetowej na rok 2012 został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję – jednogłośnie 3 za. 

 

5. Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

budżetowej na 2012 rok w zakresie ochrony zdrowia i opieki społecznej jednogłośnie – 3 za.

  

6. Komisja Planowania Przestrzennego i Inwentaryzacji pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały budżetowej na 2012 rok w dziale 710 jednogłośnie – 6 za.  

 

Następnie Przewodnicząca odczytała wnioski z Komisji Budżet, Inwestycji i Mienia 

Komunalnego. 

1. wniosek o dopisanie w zadaniu pn. Realizacja II etapu uporządkowania gospodarki 

wodno-ściekowej w Gminie Raszyn – Dawidy, Dawidy Bankowe (ul. Warszawska i I 

etap ul. Starzyńskiego) sformułowania „ ul. Warszawska i ul. Starzyńskiego wraz        

z ulicami przyległymi”. 

2. wniosek o dopisanie w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 (projekty budowlane) 

zadania pn. przykrycie kanału opaczewskiego od ul. Błotnej/Zielonej do ul. 

Kopernika. 

3. wniosek o dopisanie w dziale 900 rozdziale 90001 § 6050 zadania pn. projekt               

i wykonanie kanalizacji sanitarnej na odcinku 370 m w ul. Magnolii i przesunięcie na 

ten cel kwoty 200 tyś. zł z działu 801 rozdziału 80101 § 6050 (Plac zabaw dla dzieci 

starszych przy SP Raszyn). 

4. wniosek o przesunięcie kwoty 100 tyś. zł na parking publiczny przy Kościele             

w Sękocinie z działu 801 rozdziału 80101 § 6050 (Rozbudowa SP Sękocin). 

5. wniosek o dopisanie w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 (projekty budowlane) 

zadania pn. projekt ul. Wspólnej w Jankach wraz  z odwodnieniem. 

6. wniosek o dopisanie w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 (projekty budowlane) 

zadania pn. projekt chodnika po obydwu stronach ul. Mszczonowskiej od ul. Wspólnej 

w kierunku wiaduktu. 

7. wniosek o wykreślenie z działu 600 rozdziału 60016 § 6050 (projekty budowlane) ul. 

Górnej i wpisanie w zamian ul. Jutrzenki i ulicy równoległej do ul. Miklaszewskiego. 

8. wniosek o dopisanie w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 (projekty budowlane) 

zadania pn. projekt chodnika w ul. Długiej od ul. Warszawskiej do ul. Szlacheckiej. 

9. wniosek o zabezpieczenie środków na budowę wodociągu w ul. Jaworskiego                

i dopisanie w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 (projekty budowlane) ul. 

Opaczewskiej. 

10. wniosek o wprowadzenie zadania pn. modernizacja ul. Nauczycielskiej w Raszynie do 

działu 600 rozdziału 60016 § 6050 (budowa ul. Lotniczej na odcinku ul. Wesoła – 

Kościuszki, przebudowa ul. Olszowej na odcinku ul. Wesoła do ul. Na Skraju, ul. 

Rzepichy) i przesunięcie na ten cel z działu administracja (dział 750 rozdział 75023 § 

6060) kwoty 150 tyś. zł. 

11.  wniosek o przesunięcie środków do zadania pn. „Projekt i budowa ciągu ulic 

Sportowa – Trakt Grocholicki na odcinku od ul. Godebskiego do ul. Waryńskiego 

wraz z wytyczeniem geodezyjnym i wykupem gruntu” w kwocie 300 tyś. zł z działu 

750 rozdziału 75023 § 6060 (projekt modernizacji i rozbudowy Urzędu Gminy),        
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w kwocie 860 tyś. zł z działu 921 rozdziału 92109 § 6050 (projekt i budowa Domu 

Kultury), w kwocie 200 tyś. zł z działu 750 rozdziału 75075 (promocja jednostek 

samorządu terytorialnego), w kwocie 1 300 000 zł z działu 801 rozdziału 80101          

§ 6050 (budowa przedszkoli przy ul. Poniatowskiego i Lotniczej), w kwocie 1 240 000 

zł z działu 700 rozdziału 70005 (gospodarka gruntami i nieruchomościami) oraz 

kwoty 250 tyś. zł z działu 750 rozdziału 75011 § 4010 (wynagrodzenia osobowe 

pracowników). 

 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

Odczytano opinię RIO z dnia 14 grudnia 2011 r. w sprawie: 1) opinii  o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Raszyn projekcie uchwały budżetowej na 2012 rok; 2) opinii o możliwości 

sfinansowania planowanego deficytu na 2012 rok. 

 

d) dyskusja i głosowanie wniosków zgłoszonych przez Komisję Budżetu, Inwestycji            

i Mienia Komunalnego oraz przez Wójta 

Przewodnicząca Rady odczytała wnioski Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia 

Komunalnego, które zostały złożone do Wójta z wnioskiem o uwzględnienie    w budżecie na 

rok 2012 (z dnia 8 grudnia br.). 

1. wniosek o zorganizowanie jednorazowej akcji zbiórki liści w okresie jesiennym            

i zabezpieczenie na ten cel kwoty ok. 20 tyś. zł w dziale 900 rozdziale 90002 § 4300 

(Tabela Nr 2 – zadanie w dziale gospodarka odpadami pn. zakup usług pozostałych). 

2. wniosek o zakup urządzenia do monitoringu sieci kanalizacji deszczowej, 

zabezpieczenie na ten cel kwoty 25 tyś. zł i utworzenie paragrafu inwestycyjnego 

6060. 

3. wniosek o dopisanie w dziale 900 rozdziale 90001 § 6050 lit. f) miejscowości Falenty 

(Tabela Nr 2a – zadanie pn. projekty kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Raszyn w 

szczególności: Laszczki, Słomin, Sekocin Stary, Podolszy Nowy, Łady oraz przyległe 

drogi przy ul. Długiej, Dawidy, Dawidy Bankowe). 

4. wniosek o dopisanie w dziale 900 rozdziale 90015 § 6050 następujących ulic: 

Kasztanowa od Rzepichy do 19-Kwietnia, Zacisze, Falencka oraz rondo przy ul. 

Pruszkowskiej (Tabela Nr 2a – zadanie pn. oświetlenie uliczne w tym w szczególności 

oświetlenie ul. Długiej oraz Al. Krakowskiej w Sękocinie Nowym oraz ul. Sadowej        

i Leszczynowej). 

5. wniosek o dopisanie w dziale 900 rozdziale 90095 § 6050 lit. a) ulicy Grocholskiego    

i Opackiego (Tabela Nr 2a -  zadanie pn. projekty i wykonanie odwodnienia terenów 

w Gminie Raszyn (...)). 

6. wniosek o dopisanie w załączniku Nr 2 (Dotacje udzielone w 2012 r. z budżetu 

podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych) do projektu 

uchwały budżetowej w dziale 010 rozdziale 01008 § 2830 (dotacja dla Spółek 

Wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych) sformułowania                   

„w szczególności Kanału Zauskiego i Opaczewskiego”. 

7. wniosek o wyasygnowanie środków na zakup, montaż i utrzymanie koszy na psie 

odchody (6 szt.) na terenie Parku Raszyńskiego z działu 900 rozdziału 90002 § 4300 

(Tabela Nr 2 - zadanie w dziale gospodarka odpadami pn. zakup usług pozostałych). 

8. wniosek o wykonanie sieci monitoringu zewnętrznego w szczególności dla 

Gimnazjum, Przedszkola Nr 2 oraz SP Raszyn, utworzenie działu i przesunięcie 

środków na ten cel z działu 801 rozdziału 80101 § 6060 (rozbudowa SP Łady wraz         

z projektem i wykupem gruntu) w kwocie 30 tyś. zł i z działu 754 rozdziału 75404       

§ 3000 (wypłaty jednostek na państwowy fundusz celowy – godziny 

ponadnormatywne dla Policji) w kwocie 20 tyś. zł. 
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9. wniosek o dopisanie w dziale 600 rozdziale 60011 § 6050 lit. c) (projekty sygnalizacji 

na skrzyżowaniu Al. Krakowska, Sękocińskiej, 6-Sierpnia, na skrzyżowaniu Al. 

Krakowskiej, Leszczynowej i Granicznej) wykonanie sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu Al. Krakowska, Sękocińskiej, 6-Sierpnia, na skrzyżowaniu Al. 

Krakowskiej, Leszczynowej i Granicznej, na skrzyżowaniu ul. Opackiego i Falenckiej 

oraz wykonanie sygnalizacji świetlnej na żądanie na ul. Mszczonowskiej                      

i przesunięcie na ten cel środków z działu 700 rozdziału 70005 § 6060 w kwocie 200 

tyś. zł. 

10. wniosek o dopisanie w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 (parking publiczny przy ul. 

Godebskiego) zadania pn. „projekt parkingu przy OSP Raszyn i parkingu przy boisku 

Orlik na ul. Pruszkowskiej”. 

11. wniosek o wykonanie projektu sygnalizacji świetlnej przy Przedszkolu Nr 1 na ul. 

Pruszkowskiej i przesunięcie na ten cel kwoty 20 tyś. zł z działu 926 rozdziału 92601 

§ 6050 (koncepcja hali sportowej). 

12. wniosek o dopisanie w dziale 900 rozdziale 90015 § 6050 (oświetlenie ulic, placów       

i dróg) ul. Kasztanowej. 

13. wniosek o zdjęcie kwoty 40 tyś. zł z działu 921 rozdziału 92109 § 2480 (dotacja 

podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury) i przesunięcie jej do 

działu 921 rozdziału 92105 § 2820 (działania o charakterze edukacji historycznej 

dotyczące okresu Bitwy pod Raszynem). 

14. wniosek o zdjęcie kwoty 50 tyś. zł z działu 921 rozdziału 92120 § 6050 (rewitalizacja 

kompleksu Austerii) i przesunięcie jej do działu 921 rozdziału 92120 § 4340 (usługi 

remontowo-konserwatorskie – upamiętniające miejsca pamięci narodowej: pomnik na 

grobli, pomnik rozstrzelanych na pawiaku, pomnik 7 Pułku AK „Garłuch”                   

w Sękocinie Starym, figurka na Al. Krakowskiej, figurka Chrystusa Króla na grobli, 

figurka w Wypędach -  ewentualnie utworzyć paragraf). 

15. wniosek o dopisanie w zadaniu pn. Realizacja II etapu uporządkowania gospodarki 

wodno-ściekowej w Gminie Raszyn – Dawidy, Dawidy Bankowe (ul. Warszawska i I 

etap ul. Starzyńskiego) sformułowania „ ul. Warszawska i ul. Starzyńskiego wraz           

z ulicami przyległymi”. 

16. wniosek o dopisanie w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 (projekty budowlane) 

zadania pn. przykrycie kanału opaczewskiego od ul. Błotnej/Zielonej do ul. 

Kopernika. 

17. wniosek o dopisanie w dziale 900 rozdziale 90001 § 6050 zadania pn. projekt               

i wykonanie kanalizacji sanitarnej na odcinku 370 m w ul. Magnolii  i przesunięcie na 

ten cel kwoty 200 tyś. zł z działu 801 rozdziału 80101 § 6050 (Plac zabaw dla dzieci 

starszych przy SP Raszyn). 

18. wniosek o przesunięcie kwoty 100 tyś. zł na parking publiczny przy Kościele             

w Sękocinie z działu 801 rozdziału 80101 § 6050 (Rozbudowa SP Sękocin). 

19. wniosek o dopisanie w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 (projekty budowlane) 

zadania pn. projekt ul. Wspólnej w Jankach wraz z odwodnieniem. 

20. wniosek o dopisanie w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 (projekty budowlane) 

zadania pn. projekt chodnika po obydwu stronach ul. Mszczonowskiej od ul. Wspólnej 

w kierunku wiaduktu. 

21. wniosek o wykreślenie z działu 600 rozdziału 60016 § 6050 (projekty budowlane) ul. 

Górnej i wpisanie w zamian ul. Jutrzenki i ulicy równoległej do ul. Miklaszewskiego. 

22. wniosek o dopisanie w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 (projekty budowlane) 

zadania pn. projekt chodnika w ul. Długiej od ul. Warszawskiej do ul. Szlacheckiej. 
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23. wniosek o zabezpieczenie środków na budowę wodociągu w ul. Jaworskiego                 

i dopisanie w dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 (projekty budowlane) ul. 

Opaczewskiej. 

24. wniosek o wprowadzenie zadania pn. modernizacja ul. Nauczycielskiej w Raszynie do 

działu 600 rozdziału 60016 § 6050 (budowa ul. Lotniczej na odcinku ul. Wesoła – 

Kościuszki, przebudowa ul. Olszowej na odcinku ul. Wesoła do ul. Na Skraju, ul. 

Rzepichy) i przesunięcie na ten cel z działu administracja (dział 750 rozdział 75023      

§ 6060) kwoty 150 tyś. zł.  

Następnie Pan D. Marcinkowski odczytał wnioski z Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia 

Komunalnego złożone na posiedzeniu w dniu 27 grudnia br., które Wójt uwzględnił jako 

autopoprawki. 

1. wniosek o dopisanie zadania pn. „projekt i wykonanie kanalizacji sanitarnej w ul. 

Kasztanowej” (dział 900 rozdział 90001 § 6050) i przesunięcie na ten cel kwoty 100 

tyś. zł z zadania pn. „Plac zabaw dla dzieci starszych” (dział 801 rozdział 80101          

§ 6050). 

2. zgłosił wniosek o dopisanie w dziale 600 rozdziale 60014 § 6050 zadania pn. 

„chodnik w ul. Droga Hrabska od ul. Willowej do ul. Jaworowskiej”. 

3. wniosek o dopisanie w dziale 900 rozdziale 90095 § 6050 zadania pn. „Koncepcja 

zbiornika retencyjnego”. 

Przewodnicząca Rady odczytała uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej na rok 2012 

zawierający poprawki dotyczące planowanych wydatków budżetu obejmujące: 

1. uwzględnienie wszystkich wniosków złożonych przez Komisję Budżetu, Inwestycji      

i Mienia Komunalnego, 

2. częściowe uwzględnienie wniosków P. Dyrektor Przedszkola Nr 2 w Raszynie              

i P. Kierownik GOPS, 

3. zwiększenie środków na diety dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli 

wynikające z podjęcia przez Radę uchwały zwiększającej w/w diety do kwoty 400 zł 

(w projekcie było 350 zł), 

4. wprowadzenie środków na dotację dla Starostwa Powiatowego w Pruszkowie 

przeznaczoną na finansowanie odławiania zwierząt, 

5. zwiększenie wydatków bieżących i zmniejszenie wydatków majątkowych w wyniku 

zmian określonych w w/w pkt 1 – 4, 

6. zmiany wynikające z opinii RIO, 

7. zmianę zapisów § 8 projektu uchwały, 

8. zmiany w załączniku nr 1. 

Pozostałe zapisy dotyczące projektu budżetu na rok 2012 pozostają bez zmian. Należy jedynie 

wyjaśnić sprawę miejsca umieszczenia obelisku finansowanego z Funduszu Sołeckiego 

Osiedla Raszyn I. 

Ponadto odczytała uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie  uchwalenia WPF Gminy 

Raszyn na lata 2012-2020. 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad wnioskami. 

Pan S. Ostrzyżek powiedział „Proszę Państwa na czym polega proces uchwalania budżetu 

wszyscy dokładnie wiemy (...), efektem tego uchwalania było odczytywanie dzisiaj 

wszystkich wniosków (...). Wszystkie wnioski najpierw poszczególne Komisje 

wypracowywały pracując po kilka dni. Komisja Budżetu sama trwała przez 5 dni. Myślę, że 

wszystko co mogliśmy wnieść do tego budżetu to wnieśliśmy. Proszę Państwa ja nie 

pamiętam (jestem 5 rok radnym), żeby aż tyle wniosków było złożonych i praktycznie 

wszystkie były uwzględnione (prócz jednego wniosku). To jest dobry budżet. Oczywiście 

zawsze można powiedzieć, że można uchwalić lepszy, ale czy on będzie do zrealizowania. 
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Także ja proponuje, żebyśmy nie prowadzili już kolejnej dyskusji dzisiaj, bo na to było dużo 

czasu i poświęciliśmy na to dużo czasu i teraz wszystkiego nie przewracali do góry nogami. 

Proponuje zakończyć dyskusję i przystąpić do stosownych i wymagalnych głosowań. To jest 

mój wniosek formalny o zakończenie dyskusji”. 

Przystąpiono do głosowania wniosku Pana S. Ostrzyżka o zakończeniu dyskusji                       

i przystąpieniu do głosowania nad wnioskami do budżetu na 2012 rok. Wniosek został 

przyjęty głosami – 7 za, 5 przeciw, 1 osoba wstrzymała się. 

Przewodnicząca Rady poinformowała o przystąpieniu do głosowania nad poszczególnymi 

wnioskami. 

Pan D. Marcinkowski zgłosił wniosek formalny o blokowe przegłosowanie wniosków. 

Pani Mecenas E. Zawisza poinformował, że w jej ocenie można dokonać takiego głosowania, 

gdyż Wójt uwzględnił wszystkie wnioski z Komisji Budżetu. 

Pan D. Marcinkowski poprosił o poddanie pod głosowanie w/w  wniosku. 

Pan S. Haczkur poinformował, że radny ma możliwość złożenia wniosku podczas Sesji,          

a w tej sytuacji został pozbawiony tego prawa. 

Pani Mecenas poinformowała, że w pierwszej kolejności są głosowane wnioski formalne. 

Został przegłosowany wniosek formalny w związku z tym została zamknięta dyskusja. 

Wniosek Pana D. Marcinkowskiego o blokowe przegłosowanie wniosków  zgłoszonych przez 

Komisje Budżetu został poddany pod głosowanie i przyjęty głosami – 8 za, 5 przeciw. 

Przystąpiono do głosowania wniosków zgłoszonych do projektu budżetu oraz autopoprawek 

Wójta. Wnioski Komisji Budżetu oraz autopoprawki Wójta zostały przyjęte głosami – 11 za, 

2 osoby wstrzymały się.  

Pani Skarbnik poinformowała, że należy uszczegółowić  miejsce Obelisku.  

Pani H. Koper poinformował, że zostanie on usadowiony na terenie Gminnym (na parkingu 

przy Kościele lub przed Austerią). 

Wójt A. Zaręba poinformował, że zostanie wpisane, iż Obelisk ten będzie usytuowany na 

terenie gminnym. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o odczytanie opinii Klubu Radnych w sprawie projektu 

uchwały budżetowej na rok 2012. 

Przewodniczący Klubu Radnych „Jedność Gminy” Pan M. Słoma poinformował, że Klub 

negatywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Pan D. Marcinkowski – Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawkami 

uwzględnionymi przez Wójta. 

 

e) głosowanie nad projektem uchwały 

Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2012 wraz z autopoprawkami została poddana 

pod głosowanie i przyjęta głosami – 7 za, 5 przeciw, 1 osoba wstrzymała się. 

 

5. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raszyn na 

lata 2012 – 2020. 

Odczytano opinię RIO z dnia 14 grudnia 2011 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Raszyn projekcie uchwały o WPF na lata 2012 – 2020. 

Pani C. Szarek poinformowała o autopoprawkach dotyczących lat.  

Pan D. Marcinkowski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała została poddana pod głosowanie i przyjęta głosami – 7 za, 5 przeciw, 1 osoba 

wstrzymała się. 

 

6.  Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Raszyn na rok 2011. 

Pani Skarbnik L. Kłos omówiła projekt uchwały. 
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Pan D. Marcinkowski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pan M. Słoma poinformował, że Klub pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Uchwała została poddana pod głosowanie i przyjęta głosami – 11 za, 1 osoba wstrzymała się. 

 

7. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raszyn. 

Pan D. Marcinkowski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pan M. Słoma poinformował, że Klub pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Uchwała została poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie – 11 za.  

 

8. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków nie wygasających z upływem roku 

budżetowego 2011 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków. 

Pan D. Marcinkowski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pan M. Słoma poinformował, że Klub pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Wicewójt M. Chmielewski zgłosił autopoprawkę oraz omówił projekt uchwały. 

Pani Skarbnik L. Kłos, Wójt A. Zaręba oraz Wicewójt M. Chmielewski udzielili wyjaśnień. 

Uchwała została poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie – 13 za.  

 

Przewodnicząca Rady zarządziła 15 minut przerwy. 

 

Wznowienie obrad. 

 

9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody  na przedłużenia okresu ważności porozumienia 

międzygminnego z Miastem Stołecznym Warszawa w sprawie powierzenia zadań             

z zakresu lokalnego transportu zbiorowego.  

Pan D. Marcinkowski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pan M. Słoma poinformował, że Klub pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Wicewójt M. Chmielewski przedstawił zasadność podjęcia uchwały oraz udzielił wyjaśnień.  

Uchwała została poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie – 13 za.  

 

10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie gabinetu stomatologicznego 

mieszczącego się w budynku Szkoły Podstawowej im. Cypriana Godebskiego                  

w Raszynie. 

Pan D. Marcinkowski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pan M. Słoma poinformował, że Klub pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Wicewójt M. Chmielewski przedstawił zasadność podjęcia uchwały. 

Uchwała została poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie – 12 za.  

 

11.  Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie, oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, części nieruchomości 

opisanej w ewidencji gruntów jako działka nr 5/10 o pow. 1876 m
2
 obręb Podolszyn 

Nowy na czas oznaczony powyżej 3 lat. 

Pan D. Marcinkowski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pan M. Słoma poinformował, że Klub negatywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Wicewójt M. Chmielewski poinformował, że z prośbą o wyrażenie zgody na wydzierżawienie 

oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy wystąpił Pan 

Ghandour w celu rozbudowy istniejącego budynku mieszkalnego, który został wybudowany 

ze środków własnych. Podjecie w/w uchwały umożliwi Panu Ghandour ubieganie się               

o pozwolenie na rozbudowę istniejącego budynku. Ponadto udzielił wyjaśnień. 

Uchwała została poddana pod głosowanie i przyjęta głosami – 6 za, 5 przeciw, 2 osoby 

wstrzymały się. 
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12. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej Powiatowi 

Pruszkowskiemu. 

Pan D. Marcinkowski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pan M. Słoma poinformował, że Klub pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Wójt A. Zaręba poinformował, że uchwała ta dotyczy udzielenia pomocy finansowej                

i rzeczowej Powiatowi Pruszkowskiemu na pokrycie kosztów funkcjonowania Filii Wydziału 

Komunikacji w Raszynie. 

Pani C. Szarek zgłosiła autopoprawkę. 

Uchwała wraz z autopoprawką została poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie – 13 

za. 

 

13. Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Raszyn                            

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie     

( Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.) na rok 2012”. 

Pani C. Szarek poinformowała, że Komisja Kultury Fizycznej, Sportu i Współpracy                 

z Organizacjami Pozarządowymi pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pan M. Słoma poinformował, że Klub pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Pani C. Szarek zgłosiła autopoprawkę (w § 21). 

Pan J. Wiśniewski – Pełnomocnik ds. Jakości, Promocji i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi poinformował, że ustawa o działalności pożytku publicznego                           

i o wolontariacie nakłada obowiązek opracowania, uzgodnienia w formie konsultacji 

społecznych oraz przyjęcia w drodze uchwały corocznego programu dotyczącego zasad                

i form współpracy samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi. 

Uchwała wraz z autopoprawką została poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie – 13 

za. 

 

14. Uchwała w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Raszyn na rok 2012”. 

Pani A. Kuran-Kalata – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pan M. Słoma poinformował, że Klub pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Pani B. Adamiak – Pełnomocnik ds. Profilaktyki, Uzależnień przedstawiła zasadność podjęcia 

uchwały oraz udzieliła wyjaśnień. 

Uchwała została poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie – 12 za. 

 

15. Uchwała w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

na terenie Gminy Raszyn na rok 2012”. 

Pani A. Kuran-Kalata poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pan M. Słoma poinformował, że Klub pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Pani B. Adamiak przedstawiła zasadność podjęcia uchwały oraz udzieliła wyjaśnień. 

Pan S. Ostrzyżek zgłosił autopoprawkę.  

Uchwała wraz z autopoprawką została poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie – 11 

za. 

 

16. Sprawy różne. 

Pan A. Górecki zadał pytanie odnośnie wprowadzenia systemu segregacji śmieci na terenie 

Gminy Raszyn. Odpowiedzi udzielił Wójt A. Zaręba oraz Wicewójt M. Chmielewski. 
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17. Komunikaty Przewodniczącej Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady poinformował, że kolejna Sesja odbędzie się 26 stycznia 2012 r. 

Ponadto złożyła życzenia noworoczne wszystkim obecnym na sali. 

 

18. Zamknięcie obrad. 

W związku ze zrealizowanym porządkiem obrad Przewodnicząca Rady C. Szarek o godz. 

21.10 zamknęła obrady XVII Sesji Rady Gminy. 

 

 

 

 

Protokołowała:      Przewodnicząca Rady 

 

Katarzyna Zyskowska                    Celina Szarek 

 

 

 

 

 

 


